
Ev. č. smlouvy: KKO1991/2022

Dohoda o spolupráci v evropských záležitostech

Článek I.
Smluvní strany

Plzeňský kraj
se sídlem: Plzeň, Skroupova 18, 301 00 Plzeň
IČO: 70890366
DIČ: CZ70890366
k podpisu dohody oprávněn: Petr Vaňka, náměstek hejtmana pro oblast regionálního rozvoje,

IT a evropských záležitostí
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň
č. účtu:
(dále jen „Plzeňský’kraj‘j

a

Karlovarský kraj
se sídlem: Karlovy Vary, Závodní 353/88, PSČ: 360 06
IČO: 70891168
DIČ: CZ70891168
zastoupený: Ing. Petrem Kulhánkem, hejtmanem kraje
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. účtu:
(dále jen „Karlovarský kraj")

uzavírají tímto dle ustanovení § 24 a následujících zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů tuto Dohodu o spolupráci v evropských záležitostech
(dále jen „dohoda^), kterou bude Plzeňský kraj naplňovat prostřednictvím svého zastoupení v
Bruselu:

Článek II.
Předmět dohody

Smluvní strany se zavazují ke spolupráci v následujících oblastech:

1. Oblast logistická a organizační
Plzeňský kraj
a) poskytne administrativně technickou podporu členům Výboru regionů za Karlovarský

kraj,
b) na požadavek Karlovarského kraje zajistí vytipování vhodné osoby nebo osob

z Evropských institucí pro jednání na požadované téma a poskytne součinnost
k dohodnutí schůzky zástupců Karlovarského kraje s těmito osobami,

1



c) na požadavek Karlovarského kraje poskytne organizačně-logistickou podporu při
zajištění pracovních cest zástupců Karlovarského kraje do Bruselu nebo při organizaci
akcí Karlovarského kraje v Bruselu s ohledem na znalost podmínek na místě.

2. Oblast propagační
Plzeňský kraj
a) na žádost poskytne Karlovarskému kraji jednou ročně bezplatně representační prostory

Plzeňského domu v Bruselu na pořádání jeho presentační, odborné nebo propagační
akce. Trvání této akce nepřekročí dobu jednoho týdne a její termín nesmí být
v konfliktu s plánovanými akcemi Plzeňského kraje, pokud se oba kraje nedohodnou
na pořádání společné akce,

b) bude informovat Karlovarský kraj o vhodných příležitostech pro prezentaci kraje, které
zastoupení Plzeňského kraje v Bruselu obdrží.

Článek III.
Odměna

1. Karlovarský kraj poskytne Plzeňskému kraji za činnost vykonávanou ve smyslu článku II.
dohody odměnu, která představuje podíl na vynaložených nákladech, ve výši 100 000.- Kč
včetně DPH (slovy: jedno sto tisíc českých korun) za každý kalendářní rok. Úhrada bude
provedena na účet Plzeňského kraje. Odměna je splatná vždy do 31. března příslušného
roku na základě daňového dokladu vystaveného Plzeňským krajem. Za rok 2022 poskytne
Karlovarský kraj Plzeňskému kraji poměrnou výši odměny za celé měsíce od doby
uzavření dohody do konce roku 2022 splatnou do 30 dnů od data počátku účinnosti
smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného Plzeňským krajem.

2. V případě ukončení dohody v průběhu kalendářního roku se odměna podle odstavce 1

poskytne v poměrné výši za uplynulé celé měsíce kalendářního roku a je splatná do 60 dnů
od ukončení dohody. Ve stejné lhůtě je Plzeňský kraj povinen vrátit na účet Karlovarského
kraje případně vzniklý rozdíl mezi zaplacenou odměnou a skutečným počtem měsíců, ve
kterých byla v daném roce předmětná činnost vykonávána.

3. Do poměrné výše odměny dle odst. 1. a 2. čl. III. se započítávají i celé měsíce, ve kterých
došlo uzavření/ukončení dohody.

Článek IV.
Doba trvání Dohody

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 5. 2022.

Článek V.
Změna a ukončení Dohody

1. Tato dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky,

2. Dohodu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2

c) na požadavek Karlovarského kraje poskytne organizačně-logistickou podporu při 
zajištění pracovních cest zástupců Karlovarského kraje do Bruselu nebo při organizaci 
akcí Karlovarského kraje v Bruselu s ohledem na znalost podmínek na místě.

2. Oblast propagační
Plzeňský kraj
a) na žádost poskytne Karlovarskému kraji jednou ročně bezplatně representační prostory 

Plzeňského domu v Bruselu na pořádání jeho presentační, odborné nebo propagační 
akce. Trvání této akce nepřekročí dobu jednoho týdne a její termín nesmí být 
v konfliktu s plánovanými akcemi Plzeňského kraje, pokud se oba kraje nedohodnou 
na pořádání společné akce,

b) bude informovat Karlovarský kraj o vhodných příležitostech pro prezentaci kraje, které 
zastoupení Plzeňského kraje v Bruselu obdrží.

Článek III.
Odměna

1. Karlovarský kraj poskytne Plzeňskému kraji za činnost vykonávanou ve smyslu článku II. 
dohody odměnu, která představuje podíl na vynaložených nákladech, ve výši 100 000.- Kč 
včetně DPH (slovy: jedno sto tisíc českých korun) za každý kalendářní rok. Úhrada bude 
provedena na účet Plzeňského kraje. Odměna je splatná vždy do 31. března příslušného 
roku na základě daňového dokladu vystaveného Plzeňským krajem. Za rok 2022 poskytne 
Karlovarský kraj Plzeňskému kraji poměrnou výši odměny za celé měsíce od doby 
uzavření dohody do konce roku 2022 splatnou do 30 dnů od data počátku účinnosti 
smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného Plzeňským krajem.

2. V případě ukončení dohody v průběhu kalendářního roku se odměna podle odstavce 1 
poskytne v poměrné výši za uplynulé celé měsíce kalendářního roku a je splatná do 60 dnů 
od ukončení dohody. Ve stejné lhůtě je Plzeňský kraj povinen vrátit na účet Karlovarského 
kraje případně vzniklý rozdíl mezi zaplacenou odměnou a skutečným počtem měsíců, ve 
kterých byla v daném roce předmětná činnost vykonávána.

3. Do poměrné výše odměny dle odst. 1. a 2. čl. III. se započítávají i celé měsíce, ve kterých 
došlo uzavření/ukončení dohody.

Článek IV.
Doba trvání Dohody

Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1. 5. 2022.

Článek V.
Změna a ukončení Dohody

1. Tato dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky,

2. Dohodu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2



3. Dohoda může být ukončena též písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Lhůta
začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
výpověď doručena druhé straně. Dohodu lze vypovědět bez uvedení důvodu.

4. Změny dohody, dohoda smluvních stran o ukončení dohody i výpověď dohody podléhají
schválení Zastupitelstvem Plzeňského kraje a Zastupitelstvem Karlovarského kraje.

5. Vzájemná spolupráce bude každoročně vyhodnocena a v případě potřeby budou navrženy
dodatky k této smlouvě.

6. Plzeňský kraj může od této smlouvy odstoupit, nedojde-li k zaplacení odměny dle čl. III. 1.
ani do 30 dnů od stanoveného termínu, nebo ze svých technických, nebo kapacitních
důvodů. Karlovarský kraj může od této smlouvy odstoupit v případě nezajištění
dohodnutých úkolů ze strany Plzeňského kraje a nedojde-li k nápravě ani do 30 dnů ode
dne obdržení písemné výzvy.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření této dohody bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 655/22
ze dne 4. 4. 2022 a usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 87/02/22 ze dne
28. února 2022. Obě tato usnesení tvoří nedílnou přílohu této dohody.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
2 výtisky.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv
provede Plzeňský kraj.

V Karlových Varech dne....5...?Í... V Plzni dne 2.7.:.0A:.2p22

Petr Yanka
hejtman Karlovarského kra) náměstek hejtmana Plzeňského

oblast regionálního rozvoje, IT a evropských
záležitostí

Za věcnou správnost:

3



1

Číslo zasedání: 12
Číslo usnesení 655/22
Datum konání: 04.04.2022

I. Bere na vědomí

dopis hejtmana Karlovarského kraje Ing. Petra Kulhánka, č.j. KK/231/HK/21,
ze dne 27. 10. 2021, ve věci možného uzavření Dohody o spolupráci v evropských
záležitostech mezi Plzeňským krajem a Karlovarským krajem

II. Schvaluje

uzavření Dohody o spolupráci v evropských záležitostech dle ustanovení
§ 24 a následujících zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, mezi Plzeňským krajem a Karlovarským krajem,
IČO: 70891168, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, kterou bude
Plzeňský kraj naplňovat prostřednictvím svého stálého zastoupení v Bruselu a která
je přílohou č. 2 návrhu usnesení

III. Ukládá

náměstkovi hejtmana Plzeňského kraje pro oblast regionálního rozvoje, IT
a evropských záležitostí, Petru Vaňkovi, podepsat dohodu uvedenou v bodě
II. tohoto usnesení

Petr Vaňka

hejtman náměstek hejtmana

Za shodu vyhotovení:

1



KARLOVARSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD -ODBORVNITŘNÍCHZÁLEŽITOSTI

Výpis usnesení
z 15. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo

dne 28.02.2022 v době od 9:00 do 16:53
v Kulturním a společenském středisku Chodov, s.r.o.,

náměstí ČSM 1022, 357 35 Chodov

Karlovy Vary dne 22.04.2022

Bod jednání č. 49) Zastoupení Karlovarského kraje v Bruselu - uzavření dohody s Plzeňským krajem

Zastupitelstvo Karlovarského kraje
usnesením č. ZK 87/02/22

- schvaluje uzavření Dohody o spolupráci v evropských záležitostech mezi Karlovarským krajem
a Plzeňským krajem

Termín kontroly: 16.05.2022

[-KARLOVARSKÝ KRAJ
Krajský úřad ®
organizační oddělení

n ,04.mi

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88. 360 06, Karlovy Varv-Dvory, Česká republika. IČO: 70891168. DIČ: CZ70891168,
tel.: +420 354 222 111. http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz


